
UCHWAŁA NR V/42/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia rezygnacji przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 2 i  art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz  § 
85a ust. 1 i 2 i § 65 ust. 4 w zw. z § 85d załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz.1356, z 2004 r. Nr 30, poz. 437, z 2007 r. Nr 13, 
poz. 174 i Nr 152, poz. 2725, z 2011 r. Nr 5, poz. 45,  z 2012 r. poz. 3 oraz z 2018 r. 
poz. 5129) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się rezygnację radnej Lidii Stolarskiej z funkcji przewodniczącej 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 02BC7B57-C97D-4129-8188-0AB829E34853. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr V/42/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 stycznia 2019 r.

Zgodnie z art. 18b  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
rada gminy powołuje  Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W skład tej Komisji wchodzą 
radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, 
o których mowa w art. 19 ust. 1.

Natomiast, zgodnie z art. 21 ust. 1 ww. ustawy, rada gminy ze swojego grona może 
powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz 
skład osobowy. Uchwałą nr II/4/2018 z dnia 26 listopada 2018 r. Rada Miejska Inowrocławia 
ustaliła m.in. skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mocą ww. uchwały, radna 
Lidia Stolarska została jej przewodniczącą.

Pismem z dnia 21 stycznia 2019 r. radna Lidia Stolarska złożyła rezygnację z funkcji 
przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W sprawach nieuregulowanych w rozdziale 10a Statutu Miasta Inowrocławia 
dotyczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stosuje się odpowiednio przepisy określające 
tryb zmiany składu komisji (§ 65 ust. 4 w zw. z § 85d Statutu Miasta Inowrocławia). Oznacza 
to, że Rada wybiera przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w odrębnym 
głosowaniu.

Wywołanie uchwały jest wobec powyższego uzasadnione.  Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 02BC7B57-C97D-4129-8188-0AB829E34853. Podpisany Strona 1 z 1




